Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Б е л го р о д

« # Л >  [jA kuA / 2020 г. №

О внесении изменений в Порядок
работы комиссии по присвоению
квалификационных категорий тренерам

В соответстви с пунктом 6 части 1 статьи 8 и пунктом 15 статьи 22
Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации», пунктом 12 части 1 статьи 3 Закона Белгородской
области от 1 марта 2017 года № 147 «О физической культуре и спорте в Белгородской
области» и с целью уточнения отдельных положений Порядка работы комиссии
по присвоению квалификационных категорий тренерам, утвержденного приказом
управления физической культуры и спорта Белгородской области от 26 мая 2020 года
№ 148-од, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Порядок работы комиссии по присвоению
квалификационных категорий тренерам, утвержденный приказом управления
физической культуры и спорта Белгородской области от 26 мая 2020 года
№ 148-од, дополнив пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. При проведении оценки результатов профессиональной деятельности
тренера на соответствие квалификационным требованиям, указанным в настоящем
пункте. Комиссии подлежит учитывать все пункты таблицы (1 -  12) приложения
№ 2 к настоящему Порядку, в том числе использующие обозначение «*» и «**»
(соответстветствующие этапам спортивной подготовки, которые реализуются
тренером). В случае неподтверждения тренером одной из позиций таблицы
(1 -  12) Комиссией принимается решение о несоответствии тренера
квалификационным требованиям и неприсвоении тренеру соответствующей
квалификационной категории.».

2. Отделу организационно-методической работы, правового обеспечения
и контроля управления физической культуры и спорта Белгородской области
(Ольшевская И.С.) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном
сайте управления физической культуры и спорта Белгородской области в срок
до 10 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
физической культуры и спорта

Белгородской области Н.Ю. Жигалова